
 

 

Warszawa, dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

TO.261.19DP.2023 

Dotyczy postępowania o udzielenia zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 
konkursu ofert, p.n.: „Usługi kafeteryjne dla pracowników Instytutu Techniki Budowlanej 
świadczone poprzez dostęp do cyfrowej platformy w tym możliwość zakupu usług i 
produktów należących do kategorii sport i rekreacja oraz kultura i oświata”. 
 

Pismo nr 2 

Zamawiający informuje, iż w dniu 21 grudnia 2023 roku wpłynęły od uczestnika 
przedmiotowego postępowania następujące pytania: 

 

Pytanie 1 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o dopuszczenie możliwości złożenia oferty 
w formie elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym i przesłanie 
jej na wskazany adres mailowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis pkt 8 Ogłoszenia o Konkursie Ofert na następujący: 
"Ofertę oznaczoną symbolem postępowania TO.261.19DP.2023 i jego nazwą: „Usługi 
kafeteryjne dla pracowników Instytutu Techniki Budowlanej świadczone poprzez dostęp do 
cyfrowej platformy w tym możliwość zakupu usług i produktów należących do kategorii sport 
i rekreacja oraz kultura i oświata” należy złożyć w formie pisemnej w zaklejonej i opisanej jw. 
kopercie w siedzibie Zamawiającego w Warszawie (kod pocztowy 00-611) przy ul. Filtrowej 1, 
pokój 27 Kancelaria lub elektronicznie na adres email zamowienia@itb.pl 
podpisaną kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem 
osobistym, w terminie do dnia 05.01.2024 r. do godz. 13.00." 
 
Pytanie 2 
Zwracamy się z prośbą o usuniecie załącznika nr 4 (Wzór zobowiązania pracownika 
Wykonawcy o zachowaniu poufności) z listy załączników do umowy. 
Uzasadnienie: 
Taki załącznik nie został dodany w dokumentacji postepowania. Stroną umowy jest 
Wykonawca i to Wykonawca odpowiada za zobowiązanie swoich pracowników do poufności. 
W związku z powyższym wymieniony załącznik jest bezprzedmiotowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla pkt. 4 w §16 ust. 6 projektu umowy. 
 
Pytanie 3 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji na temat częstotliwości i wysokości 
doładowań kont pracowników w systemie kafeteryjnym. 

mailto:zamowienia@itb.pl


Odpowiedź: 
Konta pracowników będą doładowane z częstotliwością 1 raz w miesiącu. 
W 2023 r. do korzystania z dopłata z funduszu socjalnego było uprawnionych 239 
pracowników a wysokość dofinansowania kształtowała się następująco: 
75 pracowników dopłata 40 zł /miesiąc 
14 pracowników dopłata 35 zł/miesiąc 
65 pracowników dopłata 30 zł/miesiąc 
65 pracowników dopłata 25 zł/miesiąc 
38 pracowników dopłata 20 zł/miesiąc 
Nie jest możliwe określenie ile pracowników zdecyduje się korzystać z programu kafeteryjnego 
każdego miesiąca. 
 

I. Pytania do Opisu Przedmiotu Zamówienia: 
Pytanie 4 

Dotyczy kart sportowo-rekreacyjnych: Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku gdy 
Wykonawca świadczy usługi dostępu do obiektów sportowo-rekreacyjnych stosując 
identyfikację/weryfikację przy pomocy telefonu komórkowego (aplikacja mobilna), to 
w sytuacji, w której pracownik nie posiada telefonu komórkowego lub nie wyraża chęci 
korzystania z telefonu komórkowego w procesie identyfikacji/weryfikacji w obiekcie 
sportowo-rekreacyjnym, Wykonawca ten musi zapewnić mu możliwość podstawowej 
identyfikacji/weryfikacji tj. poprzez okazanie imiennego karnetu i/lub dowodu osobistego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza możliwość identyfikacji/weryfikacji w obiekcie sportowo-
rekreacyjnym poprzez okazanie imiennego karnetu i/lub dowodu osobistego. 
 
Pytanie 5 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w kryterium oceny ofert i w celu 
spełnienia minimalnych wymogów (rozdział I ust. 2 OPZ) Zamawiający będzie brał pod 
uwagę tylko ilości placówek dedykowane kartom z nielimitowanym dostępem? 
Informujemy, że liczba placówek akceptujących karnety limitowane i nielimitowane jest 

różna. W związku z tym, że Wykonawcy mogą wskazać jedną wartość w miejscu dotyczącym 

ilości placówek prosimy o potwierdzenie, że Wykonawcy powinni wskazywać tam ilość 

placówek dla karty pełnej. 

Odpowiedź: 
W kryterium oceny ofert i w celu spełnienia minimalnych wymogów (rozdział I ust. 2 OPZ) 
Zamawiający będzie brał pod uwagę tylko ilości placówek dedykowane kartom 
z nielimitowanym dostępem. 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający zgadza się na usuniecie  z OPZ rozdział III ust. 4 części dotyczącej 
dostosowania szaty graficznej platformy do układu graficznego, tj. do zmiany tego 
postanowienia na następujące: „1) zamieszczenie logo Zamawiającego na Platformie”?  
Uzasadnienie: 
Wykonawca jest w trakcie zmiany Platformy i mógłby zaoferować wdrożenie w ramach 
nowej odsłony Platformy z nową szatą graficzną i bardziej przejrzystym układem w stosunku 



do poprzedniej, na której nie ma jednak możliwości personalizacji w zakresie dostosowania 
szaty graficznej Zamawiającego. Jest jednak możliwa personalizacja  poprzez logo 
Zamawiającego. 
Czy  dostosowanie szaty graficznej stanowi istotny element tego zamówienia, czy 
Zamawiający byłby skłonny z tego zrezygnować na rzecz bardziej przejrzystej, 
nowocześniejszej wersji Platformy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z OPZ rozdział III ust. 4 części dotyczącej 
dostosowania szaty graficznej platformy do układu graficznego. 
Rozdział III ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca zobowiązuje się do zamieszczenia logo Zamawiającego na Platformie.” 
 
Pytanie 7 
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie jakie raporty Zamawiający na myśli w OPZ rozdział 
IV ust. 1 pkt 8 c)? 
Wykonawca nie chciałby się zobowiązywać do wykonania raportu według indywidualnych 
potrzeb Zamawiającego, nie znając tych potrzeb w momencie składania oferty. Bez 
określenia kształtu i zakresu takiego raportu Wykonawca nie może się do niego zobowiązać, 
ponieważ może się okazać, że nie będziemy w stanie go wykonać lub będzie on 
przygotowywany na specjalne zamówienie co może się wiązać z dodatkowymi kosztami.  
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje aby raporty zawierały następujące dane: 
- poziom wykorzystania środków z ZFŚS globalnie dla wszystkich  pracowników w skali  

miesiąca, 
- imię i nazwisko pracownika, 
- typ karty i numer karty pracownika, 
- status karty, 
- kwota karty, 
- cena pracownika, 
- cena pracodawcy, 
Zamawiający wyjaśnia, iż raporty wymienione w rozdziale IV ust. 1 pkt 9 a) oraz b) zawierają 
powyższe dane. 
Pytanie 8 
Dotyczy OPZ rozdział IV ust 1 pkt 5: Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o 
dopuszczenie rozwiązania, w którym dezaktywacja konta Pracownika nastąpi zgodnie z 
zaznaczoną datą (Użytkownik od wskazanego dnia nie będzie mógł zalogować się na konto i 
skorzystać z punktów), natomiast punkty będą zerowane raz w miesiącu dla grupy „byli 
Użytkownicy” np. ostatniego dnia każdego miesiąca. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w którym dezaktywacja konta Pracownika nastąpi 
zgodnie z zaznaczoną datą (Użytkownik od wskazanego dnia nie będzie mógł zalogować się 
na konto i skorzystać z punktów), natomiast punkty będą zerowane raz w miesiącu dla 
grupy „byli Użytkownicy” ostatniego dnia każdego miesiąca 
 
 
 



Pytanie 9 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o edycję zapisu OPZ rozdział I ust 10 a) i zmianę 
na: „na 10 dni przed rozpoczęciem kolejnego okresu rozliczeniowego w przypadku osób 
przystępujących do programu po raz pierwszy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zamianę zapisu. 
Rozdział I ust. 10 a) otrzymuje brzmienie: 
”na 10 dni przed rozpoczęciem kolejnego okresu rozliczeniowego w przypadku osób 
 przystępujących do programu po raz pierwszy”. 
 
Pytanie 10 
Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o usunięcie zapisu OPZ ust 11. 
Podkreślamy, że zgodnie z praktyką rynkową stosowaną przez operatorów kart sportowych, 
każdy z pracownik korzystający z abonamentu może zgłosić do korzystania za abonamentu 
wyłącznie jedną osobę towarzyszącą oraz wszystkie swoje dzieci w ramach programów dla 
dzieci. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ust. 11. 
Zamawiający modyfikuje treść ust. 11 na następujący: 
„Każdy pracownik może zgłosić do program 1 osobę towarzyszącą oraz wszystkie swoje dzieci 
w ramach programów dla dzieci”. 
 
Pytanie 11 
Zwracamy się z prośbą o usunięcie wymagania OPZ w rozdziale 1I, ust 2 myślnik czwarty 
dotyczącego 1 obiektu i wydarzenia kulturalno - oświatowego i sportowo - rekreacyjnego 
na terenie Pionek. 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy OPZ bez zmian. 
 
II. Pytania do Projektu umowy: 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie procesu przystępowania do programu  

„sport i rekreacja” w ramach miesięcznych abonamentów poprzez odpowiednią 
modyfikację §3 ust. 2 Umowy na następujące brzmienie: 
„2. Zamawiający zgłosi Wykonawcy pracowników przystępujących do programu „sport 

i rekreacja” w ramach miesięcznych abonamentów w następujący sposób:  
- uzyska deklaracje pracownika o przystąpieniu do programu,   
- uzyska zgodę pracownika na przetwarzanie danych osobowych przez Wykonawcę, w 

celu korzystania z usług w ramach zamówienia,  
- przekaże Wykonawcy  listę pracowników przystępujących do programu. 
Począwszy od drugiego okresu rozliczeniowego, oświadczenia o przystąpieniu do 

programu „sport i rekreacja” w ramach miesięcznych abonamentów i zgody na 
przetwarzanie danych w tym celu  będą składane przez Użytkowników na 
formularzach online wyświetlanych za pośrednictwem systemu Wykonawcy. 

W sytuacji, gdy Zamawiający będzie  zbierał w imieniu i na rzecz Wykonawcy 
oświadczenia Użytkowników w przedmiocie przetwarzania danych osobowych w 



wersji papierowej lub w wersji elektronicznej w postaci skanu udzielonej zgody, 
Zamawiający zobowiązuje się do:  

i. archiwizacji przedmiotowych oświadczeń Użytkowników w imieniu 
Wykonawcy przy zastosowaniu wymaganych przepisami RODO zasad 
bezpieczeństwa danych; 

ii. w przypadku formularzy papierowych udostępnienia Wykonawcy oryginałów 
przedmiotowych oświadczeń Użytkowników w terminie 5 dni roboczych od 
dnia otrzymania przez Zamawiającego wniosku Wykonawcy zgłoszonego na 
piśmie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej; 

iii. w zależności od decyzji Wykonawcy do usunięcia albo przekazania 
Wykonawcy (w przypadku zgód udzielonych na formularzach papierowych) 
przedmiotowych oświadczeń Użytkowników w terminie 14 dni od rozwiązania 
Umowy.” ? 

Uzasadnienie:  Powyższa zmiana ma na celu  doprecyzowanie intencji Stron.  Jeśli bowiem 
ma zostać uruchomiony System kafeteryjny, to  po  jego wdrożeniu jest możliwość zbierania 
zamówień na abonamenty i wyrażania zgód na przetwarzania danych w tym celu  za 
pośrednictwem  systemu Wykonawcy, w związku z tym wydaje się, że intencją 
Zamawiającego  jest zbieranie oświadczeń jedynie w pierwszym okresie, aby umożliwić 
użytkownikom zamawianie abonamentów zanim otrzymają  oni dostęp do  Systemu.   
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie §3 ust. 2 projektu Umowy na następujące 
brzmienie: 
„2. Zamawiający zgłosi Wykonawcy pracowników przystępujących do programu „sport i 
rekreacja” w ramach miesięcznych abonamentów w następujący sposób: 
- uzyska deklaracje pracownika o przystąpieniu do programu, 
- uzyska zgodę pracownika na przetwarzanie danych osobowych przez Wykonawcę, w celu 
korzystania z usług w ramach zamówienia, 
- przekaże Wykonawcy  listę pracowników przystępujących do programu.” 
 
Począwszy od drugiego okresu rozliczeniowego, oświadczenia o przystąpieniu do programu 
„sport i rekreacja” w ramach miesięcznych abonamentów i zgody na przetwarzanie danych w 
tym celu  będą składane przez Użytkowników na formularzach online wyświetlanych za 
pośrednictwem systemu Wykonawcy. 
  
W sytuacji, gdy Zamawiający będzie  zbierał w imieniu i na rzecz Wykonawcy oświadczenia 
Użytkowników w przedmiocie przetwarzania danych osobowych w wersji papierowej lub w 
wersji elektronicznej w postaci skanu udzielonej zgody, Zamawiający zobowiązuje się do:  
 
i. archiwizacji przedmiotowych oświadczeń Użytkowników w imieniu Wykonawcy przy 
zastosowaniu wymaganych przepisami RODO zasad bezpieczeństwa danych; 
ii. w przypadku formularzy papierowych udostępnienia Wykonawcy oryginałów 
przedmiotowych oświadczeń Użytkowników w terminie 5 dni roboczych od dnia otrzymania 
przez Zamawiającego wniosku Wykonawcy zgłoszonego na piśmie lub za pośrednictwem 
poczty elektronicznej; 



iii. w zależności od decyzji Wykonawcy do usunięcia albo przekazania Wykonawcy (w 
przypadku zgód udzielonych na formularzach papierowych) przedmiotowych oświadczeń 
Użytkowników w terminie 14 dni od rozwiązania Umowy.” 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający  wyraża zgodę na dodanie w §7 ust. 12 w brzmieniu: 
„12.Zakupy w kategorii kultura i oświata oraz sport i rekreacja realizowane m.in.  w 
formie biletów, wejściówek oraz elektronicznych kodów wartościowych (vouchery) do 
sklepów internetowych oraz stacjonarnych, o których mowa w pkt II OPZ  w części 
finansowanej przez Zamawiającego z ZFSŚ rozliczane będą po ich zamówieniu w Systemie 
przez Użytkownika. Wykonawca jest uprawniony jest do wystawienia Zamawiającemu  
noty księgowej i/lub faktury VAT z tytułu zamówienia  przez Użytkowników świadczeń 
określonych w zdaniu  pierwszym na łączną wartość równą wartości Punktów 
wykorzystanych przez Użytkowników do ich zamówienia w okresie podlegającym 
rozliczeniu. Wykonawca  wystawi dokumenty księgowe  w terminie do 7 dnia po 
zakończeniu danego miesiąca, a Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty nie później niż 14 
dni od dnia doręczenia prawidłowo wystawionego dokumentu księgowego.”? 
Uzasadnienie: Postanowienia §7 nie mówią nic o sposobie rozliczania  zamówień w 
Systemie w kategorii kultura i oświata oraz sport i rekreacja realizowane m.in.  w formie 
biletów, wejściówek oraz elektronicznych kodów wartościowych (vouchery) do sklepów 
internetowych oraz stacjonarnych, o których mowa w pkt II OPZ  w części finansowanej 
przez Zamawiającego z ZFSŚ. W pkt II ust. 4 OPZ wskazano:  „Koszty zakupu usług 
zapewniających dostęp do obiektów wymienionych w pkt 1 pokrywane będą ze środków 
własnych pracownika, o których mowa w pkt IV 2. 5) OPZ, z możliwością dofinansowania ze 
środków Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych.”,   z związku z powyższym w zakresie 
w jakim te świadczenie będą  nabywane z wykorzystaniem punktów, które są finansowane  
przez Zamawiającego  zachodzi konieczność doprecyzowania ich rozliczania z 
Zamawiającym. Jeśli te świadczenia będą nabywane ze środków własnych  pracownika - to w 
tym zakresie  te rozliczenia będą odbywały się bez udziału Zamawiającego. Zwracamy 
również uwagę na to, że  rozliczenia mogą następować w oparciu o fakturę lub  notę 
księgową stosownie do odpowiednich przepisów, niektóre bowiem vouchery mogą być 
wymienione na różne usługi, których stawka vat może być różna i nie jest możliwa do 
określenia w momencie zakupu  vouchera.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyrażą zgodę na dodanie w §7 ust. 12 w następującym brzmieniu: 
„12. Zakupy w kategorii kultura i oświata oraz sport i rekreacja realizowane m.in. w formie 
biletów, wejściówek oraz elektronicznych kodów wartościowych (vouchery) do sklepów 
internetowych oraz stacjonarnych, o których mowa w pkt II OPZ  w części finansowanej 
przez Zamawiającego z ZFSŚ rozliczane będą po ich zamówieniu w Systemie przez 
Użytkownika. Wykonawca jest uprawniony do wystawienia Zamawiającemu noty księgowej 
i/lub faktury VAT z tytułu zamówienia  przez Użytkowników świadczeń określonych w zdaniu  
pierwszym na łączną wartość równą wartości Punktów wykorzystanych przez Użytkowników 
do ich zamówienia w okresie podlegającym rozliczeniu. Wykonawca  wystawi dokumenty 
księgowe  w terminie do 7 dnia po zakończeniu danego miesiąca, a Zamawiający 



zobowiązuje się do zapłaty nie później niż 14 dni od dnia doręczenia prawidłowo 
wystawionego dokumentu księgowego.” 
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający zgadza się na dodanie w §8 ust. 5 w brzmieniu: 

„5.Zamawiający ma prawo naliczyć kary umowne, po bezskutecznym upływie nie 
krótszego niż 7 dni terminu wyznaczonego  Wykonawcy przez Zamawiającego do 
zaprzestania naruszeń i usunięcia ich skutków.”? 
Uzasadnienie: Aktualne zapisy umożliwiają nałożenie kary umownej na Wykonawcę bez 
uprzedniego wskazania naruszenia oraz wezwania Wykonawcy do naprawy tegoż 
naruszenia. Wskazane zapisy są bardzo rygorystyczne i nie dają one możliwości Wykonawcy 
na naprawę ewentualnych naruszeń, bądź wykazania, że stwierdzone nienależyte 
wykonywanie Umowy jest wynikiem działań lub okoliczności niezależnych od Wykonawcy. 
Istotą zastosowania kary umownej jest funkcja dyscyplinująca, kiedy inne środki prawne nie 
skutkują. Zdaniem Wykonawcy, we wskazanym przypadku uprzednie wezwanie Wykonawcy 
do prawidłowego wykonania Umowy, pod rygorem naliczenia kary umownej powinno być 
podstawowym środkiem prewencyjnym, który da możliwość Wykonawcy odniesienia się do 
zarzutów Zamawiającego lub niezwłocznego naprawienia uchybień. Wykonawca chciałby 
mieć możliwość odniesienia się do zarzutów Zamawiającego lub też naprawy stwierdzonego 
naruszenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dodaje w §8 ust. 5 w brzmieniu: 
„Zamawiający ma prawo naliczyć kary umowne, po bezskutecznym upływie nie krótszego niż 
7 dni terminu wyznaczonego Wykonawcy przez Zamawiającego do zaprzestania naruszeń i 
usunięcia ich skutków.” 
 
Pytanie 15 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na ustalenie szczegółów przetwarzania danych po wyborze 

oferty oraz zmianę §11 ust. 1 Umowy na następujące:   

„1. W związku z realizacją przedmiotowej Umowy (wyłącznie tym celu) Zamawiający i 
Wykonawca przetwarzają dane osobowe. Zakres i cel przetwarzania danych osobowych 
przez Strony są różne. Zachodzi proces powierzenia danych. Zamawiający powierzy 
Wykonawcy przetwarzanie danych osobowych pracowników, w celu realizacji zadań 
Wykonawcy wynikających z przedmiotu umowy. Wykonawca powierzy Zamawiającemu 
przetwarzanie danych osobowych Użytkowników usług sportowo-rekreacyjnych w ramach 
miesięcznych abonamentów w celu i zakresie niezbędnym do wykonania Umowy, a w 
szczególności w celu  zebrania oświadczeń na formularzach, obsługi reklamacji i wyjaśnień 
prowadzonych między Wykonawcą a Zamawiającym. Niezwłocznie po zawarciu niniejszej 
Umowy, w celu jej realizacji, Wykonawca zawrze z Zamawiającym  odpowiednie umowy w 
sprawie powierzenia przetwarzania danych osobowych, które stanowić będą załączniki  nr  
5 i 6 do Umowy. Szczegóły przetwarzania Strony ustalą  w/w umowach powierzenia po 
wyborze oferty. 
Administratorem danych osobowych w rozumieniu rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 



przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119 z 
04.05.2016), (dalej: „RODO”) jest: 

1) Wykonawca: 
a) w odniesieniu do danych osobowych osób korzystających z Systemu  od 

momentu pierwszego zalogowania się Użytkownika do jego konta w 
Systemie;  

b) w odniesieniu do danych osobowych  Użytkowników usług sportowo-
rekreacyjnych w ramach miesięcznych abonamentów - po zebraniu 
oświadczeń w przedmiocie przetwarzania danych osobowych w zakresie i 
na zasadach opisanych w Umowie; 

2) Zamawiający: 
a) w odniesieniu do danych osobowych osób wskazanych przez niego jako 

uprawnione do korzystania z usług dostępu do Systemu na podstawie 
niniejszej Umowy; 

b) w odniesieniu do danych osobowych Użytkowników, do których zwraca się 
z informacją o możliwości objęcia programem  usług sportowo-
rekreacyjnych w ramach miesięcznych abonamentów; po odebraniu od 
tych osób oświadczeń w przedmiocie przetwarzania danych osobowych na 
zasadach opisanych w Umowie, Zamawiający  będzie przetwarzał ich dane 
osobowe w wyniku powierzenia przez Wykonawcę.” 

 
 

1. Model przetwarzania danych w Systemie kafeteryjnym (dalej zwanym Platformą)    
Wykonawcy  przewiduje  2 etapy:  
(1) Etap przed zalogowaniem się Użytkownika na Platformie oraz  
(2) Etap po zalogowaniu się  Użytkownika na Platformę kafeteryjną. 

 
Ad. (1) Etap przed zalogowaniem się Użytkownika na Platformie. Wykonawca 
oferuje Platformę kafeteryjną, który ułatwia zarządzanie programem motywacyjnym 
lub socjalnym pracowników w firmie. Zasadniczo, Platforma umożliwia zarządzanie 
następującymi elementami: przyznawaniem środków finansowych jako elementu 
wynagrodzenia lub nagrody; przyznawaniem środków z Zakładowego Funduszu 
Świadczeń Społecznych (dalej jako: „ZFŚS”); oraz umożliwia zamawianie  świadczeń 
pozapłacowych. 
W celu umożliwienia pracownikom korzystania z Platformy kafeteryjnej pracodawca ( 
zwany także Zamawiający) przekazuje Wykonawcy dane osobowe uprawnionych 
pracowników (zwani także Użytkownikami). Wykonawca na podstawie otrzymanych 
danych zakłada konta i wysyła do pracowników dane do pierwszego logowania. 
Założenie konta na Platformie jest czynnością techniczną wykonywaną na zlecenie 
pracodawcy. Tym samym pracodawca powierza dane Wykonawcy. Pracodawca 
decyduje o celu przetwarzania jakim jest założenie konta na Platformie, które 
umożliwi skorzystanie przez pracownika z programu motywacyjnego lub socjalnego. 
Wykonawca jest wyłącznie procesorem tych danych i w żaden sposób nie decyduje o 
zakresie i celach przetwarzania.  
W celu umożliwienia zalogowanym pracownikom korzystania z Platformy w zakresie 
programu motywacyjnego/socjalnego, pracodawca zasila konta pracownika punktami 



odpowiadającymi wartości pieniężnej. Także w tym zakresie liczba punktów 
przyznanych danemu pracownikowi stanowi dane osobowe, których administratorem 
jest pracodawca (Zamawiający). Zamawiający otrzymuje od Wykonawcy raporty o 
stanie wykorzystania punktów na Platformie. Umożliwia to pracodawcy uzupełnianie 
wykorzystanych punktów oraz dokonanie rozliczeń punktów z pracownikami. 
Zamawiający przydziela punkty każdemu pracownikowi na podstawie swoich 
wewnętrznych zasad. Informacje o przydzielonych punktach są powierzane 
Wykonawcy do przetwarzania. Wykonawca nie decyduje o celu i środkach 
przetwarzania danych. 
Powyższy zakres współpracy (zakładanie kont, wysyłka maili z danymi do pierwszego 
logowania, przyznawanie i rozliczanie punktów) powinien być regulowany umową 
powierzenia przetwarzania danych – w której Zamawiający jest administratorem a 
Wykonawca – procesorem.  
Pracownik ma prawo zarejestrować się na Platformie kafeteryjnej lub nigdy nie 
kontaktować się z Wykonawcą. Wobec pracownika, który  nigdy nie loguje się na 
Platformę, Wykonawca pozostaje procesorem danych dostarczanych przez klienta. 
Dane osobowe nie mogą być wykorzystywane do żadnego innego celu niż wskazany 
wyżej – określony w umowie powierzenia z pracodawcą (Zamawiającym). 
 
Ad. (2) Etap po zalogowaniu się  Pracownika (Użytkownika) na  Platformie. 
Pracownik po otrzymaniu maila z danymi do pierwszego logowania ma możliwość 
zalogowania się do Platformy kafeteryjnej. Przy logowaniu, pracownik akceptuje 
regulamin korzystania z Platformy kafeteryjnej Wykonawcy. Jest to moment, w 
którym Wykonawca i pracownik (Użytkownik) zawierają umowę. Tym samym w 
zakresie realizacji umowy z Użytkownikiem, Wykonawca powinien stać się 
administratorem danych (na podstawie prawnej określonej w art. 6 ust. 1 lit. b RODO: 
wykonanie umowy) i odpowiada względem użytkownika za wypełnienie wszystkich 
obowiązków administratora określonych w RODO.  
Przetwarzanie danych po zalogowaniu się pracownika odbywa się w celu i w sposób 
określony przez Wykonawcę. Wykonawca oferuje na Platformie kafeteryjnej  
produkty i usługi swoich partnerów, z którymi zawarł umowy. Wykonawca umożliwia 
także opłacenie świadczeń z kilku źródeł: środków uzyskanych od pracodawcy i 
środków własnych pracownika. Oferowanie usług i płatności powoduje, że to 
Wykonawca musi określać cele i sposoby przetwarzania oraz jakie dane użytkownika 
są przetwarzane dla zrealizowania zamówienia. 
 
Na tym etapie Wykonawca  realizuje już swoje cele przetwarzania, a nie cele 
przetwarzania określone przez Zamawiającego. Z tego względu, Wykonawca nie może 
– po zawarciu umowy z pracownikiem (Użytkownikiem) działać na danych jako 
procesor, gdyż dane nie są przetwarzane już w imieniu Zamawiającego, a we własnym 
celu – udostępnienia Platformy kafeteryjnej Użytkownikom, rozwoju tej platformy i 
sprzedaży produktów i usług partnerów.  

      ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
2. Przetwarzanie danych w zakresie abonamentów sportowych: 



W zakresie natomiast świadczenia usług sportowo - rekreacyjnych  w ramach  
miesięcznych abonamentów (dalej zwane jako „Abonamenty”), administratorem 
danych osobowych posiadaczy kart jest Wykonawca.  

 
Podstawą prawną przetwarzania danych jest zgoda Użytkownika abonamentu - art. 6 
pkt. 1 a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1), dalej RODO.  
 
Wyrażając zgodę Użytkownik abonamentu zgadza się na przetwarzanie jego danych 
osobowych przez Wykonawcę w celu i zakresie niezbędnym do realizacji umowy o 
świadczenie usług dostępu do abonamentów sportowych. 
 
Zamawiający jest natomiast administratorem danych osobowych pracowników na 
gruncie stosunku pracy. 
 
Uprawnienie do przetwarzania danych osobowych na gruncie stosunku pracy nie jest 
właściwą podstawą do przetwarzania danych na gruncie umowy o świadczenie usług 
dostępu do zajęć i obiektów sportowo-rekreacyjnych. Potwierdza to decyzja 
Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych z 15 lipca 2015 r. DIS/DEC - 
594/15/62961 utrzymana ostateczną decyzją GIODO z 11 września 2015 r. DIS/DEC - 
749/15/83430: „Zauważyć należy, iż pracodawca przetwarza dane osobowe 
pracowników w zakresie i celu niezbędnym dla wykonania ciążących na nim 
obowiązków wynikających ze stosunku pracy. A zatem, jako administrator danych 
może jedynie w tym celu powierzyć innemu podmiotowi przetwarzanie tych danych. 
Umożliwienie natomiast pracownikowi uczestnictwa w zajęciach sportowych w 
ramach programu M. nie należy do takich obowiązków”.  

 
Aby możliwa była realizacja umowy o świadczenie usług w celu zamawiania i 
dystrybucji abonamentów karnetów sportowych czy składania reklamacji, 
Zamawiający musi posiadać podstawę prawną do przetwarzania danych na gruncie 
RODO. Zamawiający nie jest uprawniony do przetwarzania danych osobowych 
użytkowników abonamentów  na gruncie umowy o świadczenie usług karnetów 
sportowych, a więc może przetwarzać dane w tym zakresie jedynie w konsekwencji 
powierzenia mu odpowiednich danych we wskazanym celu. Zgodnie z art. 28 pkt. 1 
RODO: Przetwarzanie przez podmiot przetwarzający odbywa się na podstawie 
umowy lub innego instrumentu prawnego, które podlegają prawu Unii lub prawu 
państwa członkowskiego i wiążą podmiot przetwarzający i administratora, określają 
przedmiot i czas trwania przetwarzania, charakter i cel przetwarzania, rodzaj danych 
osobowych oraz kategorie osób, których dane dotyczą, obowiązki i prawa 
administratora. Dlatego też niezbędne jest zawarcie spełniającej wymogi RODO 
umowy powierzenia Zamawiającemu danych do przetwarzania, w celu i zakresie 
niezbędnym do realizacji umowy w  zakresie usług sportowo - rekreacyjnych  w 
ramach  miesięcznych abonamentów. 

 



Wykonawca ponosi odpowiedzialność za zgodne z prawem przetwarzanie danych 
osobowych, których jest administratorem, dlatego bardzo istotne jest zawarcie takiej 
umowy powierzenia danych. Każda inna podstawa przetwarzania danych osobowych 
uczestników przez Zamawiającego wiązałaby się z ryzykiem naruszenia norm 
prawnych w zakresie ochrony danych osobowych oraz nałożenia na Strony 
związanych z tym wysokich kar. Zgodnie z art. 83 pkt. 4 RODO naruszenie obowiązków 
administratora i podmiotu przetwarzającego o których mowa w art. 8, 11, 25 –39 oraz 
42 i 43 RODO zagrożone jest nałożeniem administracyjnej kary pieniężnej w 
wysokości do 10 000 000 EUR, a w przypadku przedsiębiorstwa – w wysokości do 2 % 
jego całkowitego rocznego światowego obrotu z poprzedniego roku obrotowego, w 
zależności która kwota jest wyższa. 
 
Mając na uwadze powyższe zwracamy się z prośbą o zmianę  treści  §11 oraz na 
zawarcie umowy powierzenia na wzorze Wykonawcy, która będzie dostosowana do 
charakteru świadczonych usług. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 11 ust. 1 Umowy otrzymuje następujące brzmienie: 
„1. W związku z realizacją przedmiotowej Umowy (wyłącznie tym celu) Zamawiający i 
Wykonawca przetwarzają dane osobowe. Zakres i cel przetwarzania danych osobowych przez 
Strony są różne. Zachodzi proces powierzenia danych. Zamawiający powierzy Wykonawcy 
przetwarzanie danych osobowych pracowników, w celu realizacji zadań Wykonawcy 
wynikających z przedmiotu umowy. Wykonawca powierzy Zamawiającemu przetwarzanie 
danych osobowych Użytkowników usług sportowo-rekreacyjnych w ramach miesięcznych 
abonamentów w celu i zakresie niezbędnym do wykonania Umowy, a w szczególności w celu  
zebrania oświadczeń na formularzach, obsługi reklamacji i wyjaśnień prowadzonych między 
Wykonawcą a Zamawiającym.  Niezwłocznie po zawarciu niniejszej Umowy, w celu jej 
realizacji, Wykonawca zawrze z Zamawiającym  odpowiednią umowę (umowy) w sprawie 
powierzenia przetwarzania danych osobowych, która stanowić będzie załącznik  do Umowy. 
Szczegóły przetwarzania Strony ustalą  w/w umowie (umowach) powierzenia po wyborze 
oferty. 
Administratorem danych osobowych w rozumieniu rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119 z 
04.05.2016), (dalej: „RODO”) jest: 
1) Wykonawca: 
a) w odniesieniu do danych osobowych osób korzystających z Systemu  od momentu 
pierwszego zalogowania się Użytkownika do jego konta w Systemie;  
b) w odniesieniu do danych osobowych  Użytkowników usług sportowo-rekreacyjnych 
w ramach miesięcznych abonamentów - po zebraniu oświadczeń w przedmiocie 
przetwarzania danych osobowych w zakresie i na zasadach opisanych w Umowie; 
2) Zamawiający: 
a) w odniesieniu do danych osobowych osób wskazanych przez niego jako uprawnione 
do korzystania z usług dostępu do Systemu na podstawie niniejszej Umowy; 



b) w odniesieniu do danych osobowych Użytkowników, do których zwraca się z 
informacją o możliwości objęcia programem  usług sportowo-rekreacyjnych w ramach 
miesięcznych abonamentów; po odebraniu od tych osób oświadczeń w przedmiocie 
przetwarzania danych osobowych na zasadach opisanych w Umowie, Zamawiający  będzie 
przetwarzał ich dane osobowe w wyniku powierzenia przez Wykonawcę.” 
 
Jednocześnie Zamawiający wskazuje iż zakres odpowiedzialności Wykonawcy i 
Zamawiającego jako Administratora może zostać doprecyzowany po wyborze oferty i 
określeniu szczegółów modelu przetwarzania danych  tym dotyczących pierwszego zbierania 
a następnie przekazania danych użytkowników Wykonawcy. 
 
III. Pytania do Porozumienie do umowy w zakresie powierzenia przetwarzania danych 

osobowych: 
 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający w odniesieniu do   §2 ust. 1 pkt 2 Porozumienia do Umowy w zakresie 

powierzenia przetwarzania danych osobowych zgadza się na ustalenie szczegółów 

powierzenia po wyborze oferty, ewentualnie zmianę   tego postanowienia na następujące: 

„2) numer kadrowo-płacowy, informacje o przyznanych pracownikom środkach (punktach), 
oraz ewentualnie informacje dotyczące potrącenia z wynagrodzenia pracownika w 
przypadku współfinansowania abonamentu sportowego przez pracownika w takiej formie 
(jeśli  dotyczy) lub inne dane powierzone przez Zamawiającego.”? 
 
Uzasadnienie: Zakres powierzonych danych  zależy od zakresu funkcjonalności, które mają 
być wdrożone, przy czym nie wszystkie dane przetwarzane w Systemie  przez  Wykonawcę 
będą danymi  powierzonymi. Po otrzymaniu listu  powitalnego  Pracownik będzie  miał 
swobodną decyzję, czy chce korzystać z Systemu.  Przy logowaniu, pracownik akceptuje 
regulamin korzystania z systemu kafeteryjnego Wykonawcy. Jest to moment, w którym 
Wykonawca i pracownik (użytkownik) zawierają umowę. Tym samym w zakresie realizacji 
umowy z Użytkownikiem, Wykonawca staje się administratorem danych (na podstawie 
prawnej określonej w art. 6 ust. 1 lit. b RODO: wykonanie umowy) i odpowiada względem 
użytkownika za wypełnienie wszystkich obowiązków administratora określonych w RODO.  
 
Pracownik ma prawo zarejestrować się w Systemie kafeteryjnym lub nigdy nie kontaktować 
się z Wykonawcą. Wobec pracownika, który  nigdy nie zaloguje się do Systemu Wykonawca 
pozostaje wyłącznie procesorem danych dostarczanych przez Zamawiającego. Powierzone 
dane osobowe nie będą wykorzystywane do żadnego innego celu niż wskazany w 
porozumieniu o powierzeniu.  
 
Z uwagi na rozwiązania technologiczne  przyjęte u  różnych wykonawców,  zwracamy się z 
prośbą o możliwość  uszczegółowienia procesu przetwarzania  po  wyborze oferty w celu 
niezbędnym do  dostosowania  odpowiednich zapisów  jeśli okaże się to konieczne z uwagi 
na powyższe. 
 
 



Odpowiedź: 
W zakresie powierzenia przetwarzania danych osobowych, w odniesieniu do 2 ust. 1 pkt 2 
Porozumienia do Umowy, Zamawiający zgadza się na ustalenie szczegółów powierzenia po 
wyborze oferty. 

 
Pytanie 17 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §4 ust. 2 Porozumienia o powierzeniu na 
następujące: 
„2. Administrator danych lub upoważniona przez niego osoba ma prawo do 
przeprowadzenia kontroli przestrzegania przez Podmiot przetwarzający prawidłowości 
przetwarzania powierzonych danych z Umową oraz z obowiązującymi przepisami o 
ochronie danych osobowych, w szczególności poprzez żądanie udzielenia informacji 
dotyczących przetwarzania przez Podmiot przetwarzający powierzonych danych, 
stosowanych środków technicznych i organizacyjnych mających na celu zapewnienie 
bezpieczeństwo powierzonych danych lub poprzez dokonywanie audytów Podmiotu  
przetwarzającego. Administrator jest zobowiązany poinformować Podmiot 
przetwarzający o zamiarze przeprowadzenia audytu, o którym mowa w poprzednim 
zdaniu, w terminie co najmniej na 7 dni przed rozpoczęciem audytu. Obowiązek 
przewidziany w poprzednim zdaniu nie ma zastosowania w sytuacji, gdy Administrator 
poweźmie informacje o rażącym naruszeniu przez Podmiot przetwarzający obowiązków 
wynikających z Umowy lub obowiązujących przepisów o ochronie danych osobowych lub 
o wszczęciu kontroli u Podmiotu  przetwarzającego przez organ nadzorczy w zakresie 
przewarzania powierzonych danych przez Podmiot Przetwarzający. Wówczas 
powiadomienie nastąpi w terminie nie krótszym niż 3 dni przed rozpoczęciem audytu. 
Podmiot przetwarzający  dokona niezbędnych czynności w celu umożliwienia wykonania 
tych uprawnień przez Administratora.” 

 
Uzasadnienie: Do przeprowadzenia takiego audytu Podmiot przetwarzający musi zapewnić 
odpowiednie zasoby, w tym umożliwiające udział przy takim audycie osób 
wykwalifikowanych, które mają dostęp do wiadomości specjalnych w taki sposób, aby nie 
naruszało to też obowiązków wobec innych  podmiotów. Ponadto audyt taki  powinien 
określać jego zakres co  umożliwi skoordynowanie tego procesu i  podjęcie  odpowiednich  
decyzji organizacyjnych po stronie podmiotu przetwarzającego. 
Umowa powierzenia z Zamawiającym nie jest umową na wyłączność,  w związku z tym 
termin 48 godzin może  być niemożliwy do spełnienia lub niewystarczający do zapewnienie 
odpowiedniej jego obsługi. 
 Mamy na uwadze  sytuacje  niestandardowe  a także  obowiązki podmiotu przetwarzającego i 
administratora danych,  dlatego proponujemy  rozbudowanie tego zobowiązania w zależności 
od  trybu i zakresu audytu. 
Odpowiedź: 
§4 ust. 2 Porozumienia o powierzeniu otrzymuje następujące brzmienie: 
„2. Administrator danych lub upoważniona przez niego osoba ma prawo do przeprowadzenia 
kontroli przestrzegania przez Podmiot przetwarzający prawidłowości przetwarzania 
powierzonych danych z Umową oraz z obowiązującymi przepisami o ochronie danych 
osobowych, w szczególności poprzez żądanie udzielenia informacji dotyczących 
przetwarzania przez Podmiot przetwarzający powierzonych danych, lub poprzez dokonywanie 



audytów Podmiotu  przetwarzającego. Administrator jest zobowiązany poinformować 
Podmiot przetwarzający o zamiarze przeprowadzenia audytu, o którym mowa w poprzednim 
zdaniu, w terminie co najmniej na 7 dni przed rozpoczęciem audytu. Obowiązek przewidziany 
w poprzednim zdaniu nie ma zastosowania w sytuacji, gdy Administrator uzyska informacje o 
rażącym naruszeniu przez Podmiot przetwarzający obowiązków wynikających z Umowy lub 
obowiązujących przepisów o ochronie danych osobowych lub o wszczęciu kontroli u 
Podmiotu  przetwarzającego przez organ nadzorczy w zakresie przewarzania powierzonych 
danych przez Podmiot Przetwarzający. Wówczas powiadomienie nastąpi w terminie nie 
krótszym niż 3 dni przed rozpoczęciem audytu. Podmiot przetwarzający  dokona niezbędnych 
czynności w celu umożliwienia wykonania tych uprawnień przez Administratora.” 
 
Pytanie 18 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §4 ust. 3 Porozumienia o powierzeniu na 
następujące: 
„3.Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do usunięcia uchybień stwierdzonych podczas 
kontroli w zakresie i terminie uzgodnionym przez Strony, w tym co do sposobu, zakresu i 
kosztów ich zastosowania.”? 

 
Uzasadnienie: Zmiana ma na celu  umożliwienie  ustalenia między Stronami kwestii  
zapewnienia  bezpieczeństwa przetwarzania stosownie  do art. 32 RODO, który nakazuje 
administratorowi i podmiotowi przetwarzającemu brać pod uwagę: „stan wiedzy 
technicznej, koszt wdrażania oraz charakter, zakres, kontekst i cele przetwarzania oraz 
ryzyko naruszenia praw lub wolności osób fizycznych o różnym prawdopodobieństwie 
wystąpienia i wadze, (…)” 
Odpowiedź: 
§4 ust. 3 Porozumienia o powierzeniu otrzymuje następujące brzmienie: 
„Jeżeli stwierdzone podczas kontroli uchybienie nie stanowi naruszenia wymagającego 
zgłoszenia do UODO to Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do usunięcia uchybień 
stwierdzonych podczas kontroli w zakresie i terminie uzgodnionym przez Strony, w tym co 
do sposobu, zakresu i kosztów ich zastosowania.” 

 
Pytanie 19 
Czy Zamawiający  wyraża zgodę na zmianę brzmienia §5 Porozumienia do Umowy w 
zakresie powierzenia przetwarzania danych osobowych na następujące:  
„§ 5  
Podpowierzenie 
1.Podmiot przetwarzający może powierzyć dane osobowe objęte niniejszą umową do 
dalszego przetwarzania jedynie tym podwykonawcom, którzy wdrożyli odpowiednie 
środki techniczne i organizacyjne, by przetwarzanie spełniało wymogi RODO, a także 
chroniło prawa osób, których dane dotyczą. Dotyczy to także zapewnienia przez 
podwykonawcę mechanizmu transferu zgodnego z art. 44 – 49 RODO,  w przypadku 
przekazywania powierzonych danych do państwa trzeciego. 
 
2.Administrator danych wyraża zgodę na dalsze powierzenie (podpowierzenie) 
przetwarzania powierzonych danych przez Podmiot przetwarzający podmiotom 
(Podprzetwarzającym), wymienionym w Załączniku 1  do Porozumienia do Umowy w 



zakresie powierzenia przetwarzania danych osobowych. Zamawiający udziela zgody na 
przekazywanie powierzonych danych do państwa trzeciego pod warunkiem zapewnienia 
przez Wykonawcę mechanizmu transferu zgodnego z art. 44 – 49 RODO, w przypadku 
przekazywania powierzonych danych do państwa trzeciego. 
 
3. Podmiot przetwarzający  zobowiązuje się informować Administratora danych o 
wszelkich planowanych zmianach dotyczących Podprzetwarzających  poprzez przesłanie 
zaktualizowanego Załącznika 1 do Porozumienia w zakresie powierzenia przetwarzania 
danych osobowych na adres e-mailowy Administratora danych ……………... Administrator 
danych ma prawo zgłosić umotywowany sprzeciw wobec takiej zmiany w terminie 7 dni 
od otrzymania powyższej informacji. Niezgłoszenie sprzeciwu we wskazanym terminie jest 
równoznaczne ze zgodą Administratora danych na wprowadzenie zmian.  
 
4.Podwykonawca  jest zobowiązany spełniać te same gwarancje i obowiązki ochrony 
danych, jakie zostały nałożone na Podmiot przetwarzający w niniejszej Umowie.  
5.Serwerownia / Serwer  hostingu podwykonawcy musi znajdować się na terenie państwa 
członkowskiego UE.  Administrator udziela zgodę na przekazywanie powierzonych danych 
do państwa trzeciego pod warunkiem zapewnienia przez stronę przekazującą mechanizmu 
transferu zgodnego z art. 44 – 49 RODO. 
 
6.Podmiot przetwarzający ponosi pełną odpowiedzialność wobec Administratora danych 
za niewywiązanie się ze spoczywających na podwykonawcy obowiązków ochrony danych. 
„?  
 
Uzasadnienie: Wykonawca posiada już zawarte umowy z dalszymi  podmiotami 
przetwarzającymi. Wykonawca korzysta m.in. rozwiązania Microsoft, którego dostawcą jest 
Microsoft Ireland Operations Limited z siedzibą w Irlandii oraz z rozwiązań chmurowych 
świadczonych przez inny podmiot. Irlandia jest zasadniczym miejscem przetwarzania danych 
osobowych w ramach tych usług. Pomimo wyboru ww. lokalizacji przetwarzania danych, 
dochodzić może do incydentalnego transferu danych osobowych poza EOG między dalszymi 
podmiotami przetwarzającymi a ich dalszymi podmiotami przetwarzającymi na podstawie 
Standardowych Klauzul Umownych, dalej SCC z 2021r. zawieranych w modelu 3 (od 
podmiotu przetwarzającego do podmiotu przetwarzającego) – nowe SCC dają już taką 
możliwość lub  decyzji KE stwierdzającej odpowiedni stopień ochrony tj. Data Privacy 
Framework. 
 
Zgodnie z wytycznymi EROD dotyczącymi relacji art. 3 i rozdziału V RODO (pkt 7), aby mówić 
o przekazaniu danych do państwa trzeciego w rozumieniu art. 44 RODO konieczne jest 
spełnienie trzech warunków łącznie: 
i. eksporter danych musi podlegać pod RODO dla danego procesu przetwarzania danych; 
ii. eksporter danych przekazuje/ ujawnia / udostępnia te dane importerowi danych (np. 
innemu administratorowi, współadministratorowi lub procesorowi); 
iii. odbiorca danych (importer) znajduje się państwie trzecim. 
 
W opisanym stanie faktycznym powyższe przesłanki nie są spełnione w relacji bezpośredniej 



pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. Mogą zostać spełnione na późniejszym etapie 
łańcucha powierzenia w relacji pomiędzy (a) Wykonawcą a jego podprocesorami lub (b) 
podprocesorami oraz dalszymi podprocesorami. W związku z powyższym dopiero w tych 
relacjach umownych konieczne jest zapewnienie właściwego mechanizmu transferu za 
pomocą SCC lub decyzji KE stwierdzającej odpowiedni stopień ochrony tj. Data Privacy 
Framework. 
 
Zatem dla uniknięcia wątpliwości Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy 
dopuszcza możliwe transfery poza EOG przez takich Podprzetwarzających, przy zapewnieniu 
przez stronę przekazującą mechanizmu transferu zgodnego z art. 44-49 RODO. 
 
Ponadto Wykonawca zwraca się z prośbą  o możliwość dołączenia  listy  takich podmiotów  
do niniejszego Porozumienia oraz możliwość ich zmiany za uprzednim powiadomieniem z 
możliwością wyrażenia sprzeciwu przez Administratora danych. Taka  forma jest 
powszechnie stosowana  i  jest zgodna z RODO. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
1.Proponowany przepis, na etapie postępowania, może wskazywać przyjęcie konkretnego 
rozwiązania (na przykład sugeruje wyeliminowanie oferenta całkowicie krajowego, który ma 
serwer w kraju i nie musi transferować danych).  
2. Zamawiający nie dopuszcza możliwości transferu poza EOG co jest uzasadnione z uwagi na 
bezpieczeństwo i RODO, ale może wykluczać jakiegoś oferenta. Podobnie „mechanizm 
transferu zgodnego z art. 44 – 49 RODO” nie zapewnia bezstronności dla potencjalnego 
oferenta który realizowałby usługę korzystając z zasobów krajowych.  
3. Przepis nie uwzględnia prawa Zamawiającego określonego w RODO (art. 28 ust.2) do 
akceptacji podpowierzenia zleconego przez wykonawcę . 
4. „Podprzetwarzający” nie istnieje w słowniku języka polskiego) ani w RODO. Ponadto RODO 
wymaga prostego i zrozumiałego języka.  Podwykonawca brzmi zrozumiale i zdecydowanie 
lepiej. 
Zamawiający wskazuje jednocześnie na możliwość doprecyzowania przepisów 
uzasadnionych z uwagi na bezpieczeństwo po wyborze oferty i określeniu szczegółów 
modelu przetwarzania danych. 
 
Pytanie 20 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę  §8 ust. 1 lit. c na następujące: 

„c. powierzy przetwarzanie danych osobowych podwykonawcy bez uprzedniego 
poinformowania uzyskania Administratora danych zgodnie z postanowieniami  
niniejszego porozumienia. „? 
Uzasadnienie: Zmiana ma na celu dostosowanie do wnioskowanego w  §5 sposobu 
dodawania  nowych  podwykonawców, tj, za poinformowaniem z możliwością wyrażenia 
sprzeciwu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 



Niniejsze pismo nr 2 stanowi integralną część Ogłoszenia o konkursie w postępowaniu nr 

TO.261.19DP.2023. 


